
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Al Consiglio di Circolo  
Al Sito web  

OGGETTO : Assunzione Incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32 
CUP I42G20000360007 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.  
Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   ;  
Visto  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
Visto  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;“  

Vista  la nota prot. AOODGEFID-10464 del 05.05.2020 avente per oggetto:” Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; per un importo complessivo di € 12.999,97 
Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per emergenza 

CPVOD-19 n. 233 del 29.04.20 che ha deliberato la integrazione del PTOF A.S. 2019/2020 con il Progetto “Un click per 
sapere” modulo  Digital_Mente impariamo cod. 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-32;  

Viste  le “ Linee guida” relative ai FESR e la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento  
 

DETERMINA 
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

Progetto “Un click per sapere” 

Sottoazione  

Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo  

Importo 

Autorizzato 

forniture  

Importo 

Autorizzato spese 

generali  

Importo 

Autorizzato 

progetto  

10.8.6A  

10.8.6A-

FESRPON-UM-

2020-32  

Digital_Mente 

impariamo  
€ 12.184,14  € 815,83  € 12.999,97  

  
2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Circolo affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 

seduta utile.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

60
 -

 0
6/

05
/2

02
0 

- 
B

.3
2g

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2020-07-25T18:40:53+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




